
 

 

 

 

 

AKTIVITETS- OCH FINANSIERINGSUPPGIFTER FÖR DOKTORANDER 

Underlag för institutionens rapportering i Ladok 
Blanketten ifylls och inlämnas till den institution där Du är registrerad och antagen till en utbildning på forskarnivå. 
 Namn 
 

Personnummer 

             

Adress  
 

Telefonnummer 

            

Postnummer Ort epost 

                  

Ämne 
 

Avbrott i ämnet eller avslutande av utbildning på 
forskarnivå, datum 
 

            

   Anställning, bidrag m.m. (anges i procent, skall alltid uppgå till 100 % totalt) 

ÅrTermin 

1=Vår 

  2=Höst 

Aktivitet i 

procent 

Anställning 

som  

doktorand 

 

 

 

 

Annan 
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inom 

universitet/ 

Högskola 
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nings-
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Företags-

doktorand 

 

 

 

 

 

Anställning 

som läkare 

eller annan 

sjukvårds-

personal 
 

 

 

Annan 

anställning 

utanför 

universitet/ 

högskola 

 

 

Stipen-

dium 

 

Bidrag 

från 

Sida 

 

Övrigt 

 

 

 

 

 

DTJ HTJ UBB FTG USL AUH STP BSL 

 

ÖVR 

                                              



 

 

 

Aktivitet 

Aktiviteten ska avse genomsnittlig aktivitet i ett ämne på forskarnivå under kalenderhalvåret. Aktiviteten relateras till 

personlig arbetsinsats i utbildningen på forskarnivå där heltid (100%) motsvarar 40 timmar/vecka i genomsnitt under 

halvåret. Inaktivitet under hela kalenderhalvåret anges med 0%. 

Aktivitet som bara omfattar en del av halvåret minskas i relation till hela halvåret. När doktoranden inte är aktiv på 

heltid ska aktivitetsprocenten beräknas som kvoten mellan antalet aktiva arbetsdagar genom det totala antalet 

arbetsdagar under kalenderhalvåret. 

 

• Rapporterad aktivitet ska inte överstiga 100 procent. Detta gäller även i de fall doktoranden är aktiv på fler 

än ett forskarutbildningsämne under samma halvår. Statistiken förenklas genom att bortse från övertid eller 

mertid. 

• En doktorand som är föräldraledig betraktas i normalfallet inte som aktiv. Undantag kan förekomma men 

utbildningsinsatsen ska i så fall vara godkänt och dokumenterat för att räknas som aktivitet. 

• Uttag av VAB-dagar eller kortare sjukskrivningsperioder ska inte på-verka aktivitetsprocenten. Längre 

perioder av sjukdom eller vård av barn/anhörig bör vara dokumenterade för att räknas som inaktivitet och för 

att det ska möjliggöra en förlängning av studierna. 

• Semester ska inte påverka aktivitetsprocenten. 

• För en doktorand som under sin studietid har ett expertuppdrag, för-troendeuppdrag eller sitter som 

studeranderepresentant i ett råd eller liknande ska tiden för detta inte räknas som aktivitet om uppdraget är 

ett skäl till en förlängning av anställningen. 

• Om en doktorand har någon av finansieringstyperna DTJ, HTJ, FTG, USL eller AUH ska aktivitetsprocenten 

endast avse den del av an-ställningen som avser utbildning på forskarnivå. När doktoranden utför andra 

arbetsuppgifter inom sin anställning (undervisning på ett universitet, handläggning på en myndighet, 

patientvård på ett sjukhus etc.) så är det inte aktivitet inom utbildningen. 

 
Finansiering 

Finansiering ska enbart avse den del av doktorandens verksamhet som ägnas åt utbildning på forskarnivå, men 

summan av finansieringstyperna för en person i ett ämne skall alltid bli 100 procent. 

Alla som rapporteras med en aktivitet mellan 1–100 procent ska alltid ange finansiering. 

 

DTJ 

Anställning som doktorand (f.d. doktorandtjänst) vid ett universitet eller en högskola, oberoende av vem som 

finansierar anställningen. 

 

HTJ 

Annan anställning (än som doktorand) inom eget eller annat universitet/ högskola (även utländskt lärosäte) som 

innebär att utbildning på forskarnivå kan bedrivas inom anställningen.  

 

FTG 

Företagsdoktorand, dvs. doktorand som är anställd vid ett företag (och får sin lön från företaget) och bedriver 

utbildning på forskarnivå inom anställningen. Till företag räknas aktiebolag (inklusive statliga bolag, banker, 

försäkringsbolag), handelsbolag, kommanditbolag samt enskild firma. Anställning inom högskolan som finansieras 

av företag redovisas inte här, utan under annan lämplig finansieringstyp. 

 

USL 

Anställning som läkare eller annan sjukvårdspersonal (sjuksköterska, barnmorska. logoped, fysioterapeut etc.) med 

klinisk verksamhet och utrymme att bedriva utbildning på forskarnivå inom anställningen. 

 

AUH 

Annan anställning utanför högskolan (än vid företag eller som läkare eller annan sjukvårdspersonal) som innebär att 

utbildning på forskarnivå kan bedrivas inom anställningen. Exempelvis anställda vid myndigheter, kommuner och 

landsting eller fackförbund. Även yrkesverksamma lärare i grund- och gymnasieskolan som studerar inom 

forskarskolorna för lärare redovisas här. 

 



 

 

STP 

Stipendium (även utländska, men så kallade allowance från Sida är inte stipendium, se exempel 9). 

 

BSL 

Bidrag från SIDA för ökade levnadsomkostnader (uppehållsbidrag/allowance). 

 

UBB 
Utbildningsbidrag 
 
ÖVR 

Yrkesverksamhet utan anknytning till utbildning på forskarnivå eller studiemedel eller studiefinansiering saknas. 

 

 

Exempel 

1: En doktorand arbetar 40 timmar i veckan vid en institution. Doktoranden ägnar 80 procent av sin tid till utbildning 

på forskarnivå och 20 procent till institutionstjänstgöring eller undervisning. Den aktivitet som ska rapporteras är 80 

procent. Doktoranden har en doktorandanställning. Finansieringstypen är doktorandanställning (DTJ) med 100 

procent. 

 

2: En doktorand påbörjar sin utbildning på forskarnivå mitt i halvåret. Doktoranden arbetar 40 timmar i veckan vid en 

institution och ägnar 100 procent av sin tid till utbildning på forskarnivå. Aktiviteten som ska rapporteras är 50 

procent. Doktoranden har en doktorandanställning. Finansieringstypen för är doktorandanställning (DTJ) med 100 

procent. 

 

3: En doktorand arbetar 40 timmar i veckan och ägnar 100 procent av sin tid till utbildning på forskarnivå. Den 

aktivitet som ska rapporteras är 100 procent. Doktoranden finansieras delvis av en doktorandanställning på 80 

procent och dels av en annan anställning (inom vilken utbildning på forskarnivå bedrivs) om 20 procent. 

Finansieringstyperna är doktorandanställning (DTJ) med 80 procent och annan anställning (än som doktorand) inom 

eget eller annat universitet/högskola (HTJ) med 20 procent. 

 

4: En doktorand arbetar 40 timmar i veckan och ägnar 100 procent av sin tid till utbildning på forskarnivå. Efter halva 

terminen byter personen forskarut-bildningsämne från A till B. Den aktivitet som ska rapporteras är 50 procent på A 

och 50 procent på B. Finansieringstyp är doktorandanställning (DTJ) med 100 procent båda ämnena. 

 

5: En doktorand arbetar 24 timmar i veckan och ägnar 100 procent av dessa timmar till utbildning på forskarnivå. 

Doktoranden går på föräldraledighet efter en tredjedel av terminen. Aktivitet som ska rapporteras är 20 procent  

(60 * 1/3). Doktoranden har en doktorandanställning. Finansieringstyp är doktorandanställning (DTJ) med 100 

procent. 

 

6: En doktorand är anställd 40 timmar i veckan med någon av finansieringstyperna AUH, DTJ, FTG, HTJ eller USL. 

Hälften av momenten i anställningen har anknytning till utbildning på forskarnivå. Aktiviteten är 50 procent och 

finansieringstypen är 100 procent AUH/DTJ/FTJ/HTJ/USL. Ingen finansieringstyp ska anges för den del av 

anställningen som är utan anknytning till utbildning på forskarnivå. 

 
7: En doktorand är anställd som doktorand fyra dagar i veckan. Den femte dagen i veckan har doktoranden en 
anställning utan anknytning till utbildningen på forskarnivå. Aktiviteten är 80 procent. Finansieringstypen är 
doktorandanställning (DTJ) med 100 procent. Ingen finansieringstyp ska rapporteras för anställningen utan 
anknytning till utbildning på forskarnivå. 




